
BUPATI KOLAKA

PROVINSI SULAWESI TENGGARA

PERATURAN BUPATI KOLAKA

NOMOR S'i TAHUN2018

TENTANG

RENCANA AKSI DAERAH

TUJUAN PEMBANGUNAN BERKELANJUTAR

(SUSTAINABLE DEVELOPMENT GOALS/RAD-SDGs)
KABUPATEN KOLAKA TAHUN 2019-2023

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI KABUPATEN KOLAKA,

Menimbang : a. bahwa Tujuan Pembangunan Berkelanjutan (TPB) atau

Sustainable Development Goals (SDGs) merupakan

komitmen global dan nasional, bertujuan untuk

menyelesaikan masalah kemiskinan dan pangan,

perbaikan kualitas pertumbuhsin ekonomi dan pelayanan

dasar, kesenjangan antar daerah, kelompok pendapatan

dan gender, akses terhadap keadilan, perbaikan kualitas

lingkungan hidup, serta pembangunan yang inklusif dan

cara pelaksanaan, melalui proses perencanaan dan

pelaksanaan yang partisipatif sesuai pasal 1 ayat 4 dan

pasal 2 ayat 2 Perpres 59 tahun 2017;

b. bahwa untuk mencapai Tujuan Pembangunan

Berkelanjutan diperlukan dukungan Pemangku

Kepentingan di Kabupaten melalui koordinasi dan peran

serta dalam menyusun Tujuan Pembangunan

Berkelanjutan melalui Rencana Aksi Daerah TPB/SDGS;

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud

dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan

Bupati tentang Rencana Aksi Daerah Tujuan

Pembangunan Berkelanjutan (Sustainable Development

Goals/RAD-SDGs) Kabupaten Kolaka Tahun 2019-2023;



Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 29 Tahun 1959 tentang

Pembentukan Daerah-daerah Tingkat II di Sulawesi

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1959 No.74

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor

1822);

2. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem

Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara

Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421);

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana

telah beberapa kali diubah, terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua

atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 5679);

4. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang

Administrasi Pemerintahan (Lembaran Negara Republik

Indonesia Tahun 2014 Nomor 292, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 5601);

5. Peraturan Presiden Nomor 59 tahun 2017 tentang

Pelaksanaan Pencapaian Tujuan Pembangunan

Berkelanjutan (Lembaran Negara Republik Indonesia

Tahun 2017 Nomor 136);

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 54 Tahun 2010

tentang Pelaksanaan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2008

tentang Tahapan, Tata Cara Penyusunan, Pengendalian

dan Evaluasi Rencana Pembangunan Daerah (Berita

Negara Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 517);

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 86 Tahun 2017

tentang Tata Pengendalian dan Evaluasi Pembangunan

Daerah, Tata Cara Evaluasi Rancangan Peraturan Daerah

tentang Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah

dan Rencana Pembangunan Jan^a Menengah Daerah,

serta Tata Cara Perubahan Rencana Pembangunan Jangka

Panjang Daerah, Rencana Pembangunan Jangka

Menengah Daerah, dan Rencana Keija Daerah;



8. Peraturan Daerah Kabupaten Kolaka Nomor 12 Tahun

2017 tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah

Kabupaten Kolaka Nomor 7 Tahun 2014 tentang Rencana

Pembangunan Jangka Menengah Daerah Kabupaten

Kolaka Tahun 2014-2019;

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG RENCANA TUJUAN

PEMBANGUNAN BERKELANJUTAN (SUSTAINABLE

DEVELOPMENT GOALS/RAD-SDGs) KABUPATEN KOLAKA

TAHUN 2019-2023.

•

BAB I

KETENTUAN UMUM

Pasal 1

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan:

1. Daerah adalah Kabupaten Kolaka.

2. Pemerintah Daerah adalah Pemerintah Kabupaten Kolaka.

3. Bupati adalah Bupati Kolaka.

4. Rencana Aksi Daerah Tujuan Pembangunan

Berkelanjutan (Sustainable Development Goals/RAD-

SDGs) Kabupaten Kolaka Tahun 2019-2023 adalah

dokumen rencana aksi yang menjadi landasan bagi

pelaksana program dan kegiatan dalam rangka

pencapaian tujuan pembangunan di Kabupaten Kolaka.

BAB II

MAKSUD DAN TUJUAN

Pasal 2

(1) RAD TPB/SDGs Kabupaten Kolaka dimaksudkan untuk

memberikan arah sekaligus menjadi pedoman bagi

seluruh Pelaku Pembangunan dalam mewujudkan

pencapaian target dan indikator Tujuan Pembangunan

Berkelanjutan di Kabupaten Kolaka.

(2) Pelaku Pembangunan sebagaimana dimaksud pada ayat

(1) meliputi Pemerintah Daerah, Organisasi

Kemasyarakatan, Filantrofi, Pelaku Usaha, Akademisi dan

Pemangku Kepentingan lainnya.



(3) Tujuan Pembangunan Berkelanjutan {TPB) / Sustainable

Development Goals (SDGs) berisi 17 (Tujuh Belas) Tujuan

yang meliputi:

1. Tanpa Kemiskinan;

2. Tanpa Kelaparan;

3. Kehidupan Sehat dan Sejahtera;

4. Pendidikan Berkualitas;

5. Kesetaraan Gender;

6. Air Bersih dan Sanitasi Layak;

7. Energi Bersih dan Teijangkau;

8. Pekeijaan Layak dan Pertumbuhan Ekonomi;

9. Industri, Inovasi dan Infrastruktur;

10. Berkurangnya Kesenjangan;

11. Kota dan Permukiman Yang Berkelanjutan;

12. Konsumsi dan Produksi Yang Bertanggung Jawab;

13. Penanganan Perubahan Iklim;

14. Ekosistem Lautan;

15. Ekosistem Daratan;

16. Perdamaian, Keaddan dan Kelembagaan Yang

Tangguh;

17. Kemitraan Untuk Mencapai Tujuan.

BAB III

SISTEMATIKA

Pasal 3

(1) RAD TPB/SDGs Kabupaten Kolaka dituangkan dalam

bentuk dokumen yang disusun dengan sistematika

sebagai berikut:

BAB I

BAB II

BAB III

BAB IV

PENDAHULUAN

ARAH KEBIJAKAN PENCAPAIAN TPB/SDGS

PEMANTAUAN, EVALUASI DAN PELAPORAN

PENUTUP

(2) Dokumen RAD TPB/SDGs Kabupaten Kolaka

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) tercantum pada

Lampiran merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari

Peraturan Bupati ini;



BAB IV

PEMANTAUAN DAN EVALUASI

Pasai 4

(1) Pemerintah Daerah melakukan pemantauan dan evaluasi

pelaksanaan RAD TPB/SDGs.

(2) Tata Cara pemantauan dan evaluasi pelaksanaan RAD

TPB/SDGs sebagaimana dimaksud pada ayat (1)

berpedoman kepada ketentuan peraturan perundang-

undangsin.

BAB V

PENUTUP

Pasal 5

Peraturan Bupati ini inulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan

Pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya

dalam Berita Daerah Kabupaten Kolaka.

Ditetapkan di Kolaka
pada tanggal 1^ nOiB

L BUPATI KOLAKA
u—

R.AHMAD SAFEI

Diundangkan di Kolaka
pada tanggal /'y ^/8

SEKREj^MRIS^D^R^ KABUPATEN KOLAKA,

POITU MURTOPO

BERITA DAERAH KABUPATEN KOLAKA TAHUN 2018 NOMOR 5^


